Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.16/18/236
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000049932:F001
Datum uitspraak 29-05-2018
R-C mr. Hofman
Curator mr. M.C.C. Stoové

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bistro & Traiteur Zuijderhoudt B.V. 29-06-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Bistro & Traiteur Zuijderhoudt B.V., 29-06-2018
gevestigd te (1251 HP) Laren aan het Krommepad 5c 1
KvK-nummer: 65021762

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een restaurant, afthaal- en cateringservice, alsmede verkoop 29-06-2018
van delicatessen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 441.687,00 € -53.844,00 € 117.376,00
2017 € 435.168,00 € 36.541,00
2018 €173.118,00 € 47.903,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

4 29-06-2018

1

Boedelsaldo

29-06-2018
Boedelsaldo
1
€ 194,94
11-10-2018
Boedelsaldo
2
€ 18.819,77
Verslagperiode
29-06-2018
van
1
29-5-2018
t/m
27-6-2018
11-10-2018
van
2
28-6-2018
t/m
9-10-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 46,48 uur
2 52,50 uur
totaal 98,98 uur
Toelichting bestede uren
I Bestede uren totaal: 99 uur en 42 minuten 11-10-2018

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bistro & Traiteur Zuijderhoudt B.V. (hierna: 'curanda') is opgericht bij akte van 7 29-06-2018
januari 2016. Vanaf de oprichting is Zuijderhoudt Beheer B.V. de enig 1
bestuurder en enig aandeelhouder van curanda. De enig bestuurder van

Zuijderhoudt Beheer B.V. is de heer R.B. Zuijderhoudt.

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 100,- (100 aandelen van € 1,-) en is
volledig volgestort.

De bestuurder heeft verklaard dat de activiteiten van curanda kort
voorafgaand aan het failissement zijn gestaakt.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 29-06-2018

mE1

1.3 Verzekeringen

Curanda was verzekerd tegen de gebruikelijke bedrijfsrisico's. 29-06-2018
1

1.4 Huur

Curanda huurt een bedrijfsruimte aan het Krommepad 5c te Laren. De 29-06-2018

verhuurder heeft de huurovereenkomst opgezegd conform artikel 39 Fw. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd bij verzoekschrift van 14 mei 2018 door 29-06-2018
Stichting Pensioenfonds Horeca & Catering. De vordering van verzoekster 1
bedraagt € 17.55,21 en heeft betrekking op niet betaalde premies. De

bestuurder heeft diverse omstandigheden aangedragen die als oorzaken van

het failissement zouden kunnen worden aangemerkt. De curator is

aangevangen met het onderzoek.

I Het onderzoek loopt nog. 11-10-2018
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

29-06-2018
Personeelsleden
3 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
29-06-2018
Personeelsleden
1
5
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
30-5-2018 3
totaal 3
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft de arbeidsovereenkomsten opgezegd conform artikel 40 Fw 29-06-2018
en het UWV verzocht eventuele loonvorderingen over te nemen op grond van 1
de Loongarantieregeling. Voor nu zijn alle werkzaamheden ter zake afgerond.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 29-06-2018
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 29-06-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 6.000,00

totaal €6.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft diverse horeca-inventaris aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De verkoopwerkzaamheden zijn aangevangen.

De inventaris en de voorraden zijn verkocht voor een totaalbedrag van €
6.000,- exclusief btw. De koopsom is op de boedelrekening ontvangen. De
werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een kleine restvoorraad, gedeeltelijk aangebroken, wijnen en

sterke dranken aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De verkoopwerkzaamheden zijn aangevangen.

De inventaris en de voorraden zijn verkocht voor een totaalbedrag van €
6.000,- exclusief btw. De koopsom is op de boedelrekening ontvangen. De
werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Curanda beschikt over goodwill, bestaande uit onder meer een relatie- en
klantenbestand, bedrijfskennis, het personeelsbestand, de handelsnaam

'‘Bistro & Traiteur Zuijderhoudt B.V.' en (de gebruiksrechten ten aanzien van)

de domeinnaam www .bistrozuijderhoudt.nl.

29-06-2018
1

29-06-2018
1

29-06-2018
1

11-10-2018
2

29-06-2018
1

29-06-2018
1

11-10-2018
2

29-06-2018

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De verkoopwerkzaamheden zijn aangevangen.

I Eris nog geen koper gevonden. De werkzaamheden worden voortgezet.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren €17.831,00 €10.157,01
Rekening-courant bestuurder € 45.643,00

Rekening-courant gelieerde partij € 79.282,00

totaal € 142.756,00 € 10.157,01 € 0,00

Toelichting debiteuren

De gelieerde partij betreft Bistro La Cave B.V., welke vennootschap op 19
september 2018 in staat van faillissement is verklaard.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De incassowerkzaamheden zijn aangevangen.

De curator zal de vordering op Bistro La Cave B.V. indienen bij de betreffende
curator. De overige incassowerkzaamheden worden voortgezet.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De curator heeft alle bekende banken aangeschreven. Curanda bankierde bij

Rabobank. De door curanda aangehouden rekening vertoonde een creditsaldo.

Rabobank heeft in dat kader een bedrag van € 194,94 op de boedelrekening
overgemaakt.

Curanda bankierde tevens bij ABN AMRO Bank. De door curanda
aangehouden rekening vertoonde een creditsaldo van € 121,21. Het saldo is
overmaakt op de boedelrekening.

29-06-2018
EE
11-10-2018
EK
11-10-2018
EEZ
29-06-2018
mE1
11-10-2018
EEZ
29-06-2018
EE
11-10-2018
& 2



5.2 Leasecontracten

Curanda leaset een bedrijfsauto. Er is overleg gaande over mogelijke
overname van de leaseovereenkomst.

De auto is ingeleverd bij de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele partijen hebben zich bij de curator gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud. De curator is bezig met de beoordeling van de
beroepen.

Uit onderzoek is gebleken dat geen sprake was van rechtsgeldige
eigendomsvoorbehouden. Er zijn aldus geen zaken afgegeven aan de
betreffende partijen.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

29-06-2018
1

11-10-2018
2

29-06-2018

1

29-06-2018
1

29-06-2018

mE1

11-10-2018
2

29-06-2018
1

29-06-2018
1

29-06-2018
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden in het kader van de leaseauto en
eigendomsvoorbehouden worden voortgezet.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verschillende partijen hebben interesse getoond in een doorstart van de
bedrijfsactiviteiten van de onderneming en/of het kopen van (onderdelen van)
de activa van curanda. Op korte termijn zal duidelijk worden of een doorstart
kan worden gerealiseerd.

Hoewel verschillende partijen interesse hebben getoond, heeft de curator
geen toereikende bieding voor een doorstart ontvangen. Eris aldus geen
doorstart gerealiseerd.

6.5 Verantwoording

(Nog) niet van toepassing.

I Niet van toepassing.

29-06-2018

1

11-10-2018
2

29-06-2018
1

29-06-2018

1

29-06-2018

1

29-06-2018
1

11-10-2018
2

29-06-2018

1

11-10-2018
2



6.6 Opbrengst

(Nog) niet van toepassing.

I Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

I Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De werkzaamheden worden voortgezet.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

29-06-2018

1

11-10-2018
2

29-06-2018

1

11-10-2018
2

29-06-2018
1

11-10-2018
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar 2016: gedeponeerd op 7 december 2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal ten bedrage van € 100,- is volgestort. Aan de
stortingsverplichting is aldus voldaan.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De wrkzaamheden in het kader van de boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur
en paulianeus handelen worden voortgezet.

De werkzaamheden in het kader van de boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur
en paulianeus handelen worden voortgezet.

8. Crediteuren

29-06-2018

1

29-06-2018

1

29-06-2018
1

29-06-2018
1

29-06-2018
1

29-06-2018
1

29-06-2018
1

11-10-2018
2



8.1 Boedelvorderingen

€ 133,10

Claimsagent: € 133,10

€13.501,47

Claimsagent: € 157,30
Verhuurder: € 13.344,17

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€84.772,00

€93.263,00

8.3 Pref. vord. UNV

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 83.520,56

€ 88.242,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

29-06-2018

1

11-10-2018
2

29-06-2018

1

11-10-2018
2

29-06-2018

1

29-06-2018

1

29-06-2018
1

11-10-2018
2

29-06-2018

1

11-10-2018
2

29-06-2018

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De inventarisatie van crediteuren wordt in de komende verslagperioden 29-06-2018
voortgezet. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 29-06-2018

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 29-06-2018

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 29-06-2018

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 29-06-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de verkoop van de 29-06-2018
activa, de debiteurenincasso, de afwikkeling van de leaseovereenkomst en de 1
eigendomsvoorbehouden, de inventarisatie van crediteuren en het voortzetten

van de werkzaamheden in het kader van de oorzaak van het faillissement en

de rechtmatigheidsaspecten.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het voortzetten 11-10-2018
c.q afronden van de debiteurenincasso en de inventarisatie van crediteuren, 2

alsmede op het voortzetten van de werkzaamheden in het kader van de

oorzaak van het faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 29-06-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

11-1-2019 11-10-2018
& 2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie de onder 'plan van aanpak' vermelde werkzaamheden. 29-06-2018

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


